antes insultant. illic coronatis aeterna damnatione plectentur.

Tunc duo erunt magro. & tunc. Si autem eos qui operantur in ecclesie ministerio. tanquam magro dei assumet autem ille qui non adulatoris uerbum dei. sed sic ex deo contra deo locutus in christo fuerit. qui uero christum adnuntiauerit. non caste. sed occasione. relinquetur ab eo. **Q**ue molones in mola. & tunc. Molones appellat eos qui in plebibus. constituti reguntur a doctoribus. ob temporaliu negotiorum orbem atque circuitum. & feminarum nomine significavit. quia consilium eos regi expedit peritorum. Assumet ea pars que conubia propter amorem tantum generis exercuerit. tamenque substantiam ob adquirenda caelestia dispensauerit. Altem relinquetur. **D**uo in lecto. & tunc. Illi uidelicet qui otium & quietem monasterialis uitae eligunt. quorum duo de duobus generibus affectionum esse prohibentur. Qui enim propter omnem continentiam studuerit. ut sine sollicitudine uiuens cogitaret que deus sibi assumet ad deum. quae quia alia ratione relinquetur. ut cuiuslibet peccatoris animum lapsu sub iude specie hieremias describens. ait. Videtur ea hostes & diriserunt sabbata eius. Haec tria genera hominum. tres uiri sunt qui se ieremias et propheta libenter uidit. Noe. danhel. & iob. Nam noe arcam in undis rexit. atque ideo figuram rectorum tenuit. Danhel uita continentium figuram. quia & in aula regia abstinentis deditus fuit. Iob inconiugio positus. & curam domus proprie exercens placuit. proque digne bonorum coniugum ordo figurat. **V**igilate ergo. usque quia nescitis quae hora filius hominis uenturus est. Nesciente enim patre familias fur domum profodit. dum a sui custodia spiritu torpente inquisita mors carnis habitaculum in rumpens. inquit dominum domus ad supplicium nesciente. **Q**uis putas fidelis est seruus. & tunc. Difficultate non impossibilitate proficiende uirtutis ostendit. Dominus christus super familiam. id est etiam quam suo sanguine demerui in misericordia redempt. constituit aptos & sequaces eorum.

De q̄b, un' corū dicebat. Sic nos existim & homo ut m̄stros xp̄i. & dis
pensatores m̄striorū d̄i: fidelis enī debet eē seruus in tribuendo
deuote. d̄ni sui pecuniā. & n̄ abscondendo. Prudens ū indiscernendo
diligentē capacitātē singulorū famulorū. **V**talē illis cibū in tēpore
lāt ut spe p̄miorū ministrarent c̄seruis in tēpore cibaria doctrinarū.
Lucas d̄t. Irtaici m̄surā. Ostendens qd̄ p̄qualitate audientiū formari
debet sermo doctorū. ut & sua singulis c̄gruant. & tē a cōmunis edi
ficationis arte nūquā recedat. **B**eat' ille seruus. vsq. sup̄ om̄a bona
sua c̄statuē eū. lāt om̄a celestis regni gaudia. n̄ utiq. ut horū sibi
dominiū teneant. sed ut eorū abundantius c̄teris sc̄is aetna posses
sione fruant'. **V**capit. Qui p̄sunt p̄sb̄nem duplici honore digni habentur.
Si autē dixerit malus seruus ille. vsq. manducet autē & bibat cū ebrus.
Sic in uno fideli dispensatore totus bonorū rectorū quomodo t̄mua
tremueret ordo docet'. sic & in hoc neq̄ssimo seruo cunctorum
p̄sulu malorū dāpnandū partē opus & dāpnatio narnat' aeterna.
Qui neglecto om̄i timore. n̄ modo ipsi luxurie uacant. sed & subditos
iniuriis stimulant. Quāuis typice possit intellegi p̄cutere con
seruos. corda infirmorū. nec adhuc fide spe & caritate solidatorū.
Vostenso prauae operationis aut locutionis exemplo utiare.
Ver & d̄ns serui illius in die qua n̄ sperat. & t̄t. Hoc ipsū docet.
ut sciant quando n̄ putat' d̄m̄n'. tē eū eē uenturū. & diuidet eū.
.i. ac sortio sc̄orū separat'. & partē ei' ponat cū hypocritis. cū his
uidelicet q̄ erant magra. & q̄ molebant. & nihilominus doelica s̄.
Quod itē illu eē flēu & strido rē dentū duplicē paenā gehenne
exprimit. id est ignis & frigoris. **V**nde & in iob scriptū ē. ad calorem
n̄miū transt̄ ab aquis niuū. **T**unc inq̄t sim̄le erit regnū celoz
x. uirginib. vsq. & v. prudentes. Regnū celorū eētā n̄m̄nuit

Genitrix quaternarius numerus denariū perficit. Et quia ex utroque
 sexu fidelium multitudo colligitur. scilicet octo. x. uirginibus. similis de
 nuntiatur. In qua quia mali cum bonis. & reprobis cum electis admixti sunt.
 recte similis uirginibus, prudentibus, & fatuus esse prohibetur. Ad uero dicitur
 sponso & sponsae obuia uenire uirginibus. sic intellegendum puto.
 ut excipis uirginibus est ea que dicitur sponsa. In qua si omnibus christians
 in eam concurrentibus, filii ad matrem concurrere dicantur. cum ipsis filius
 congregatis est ea que dicitur mater. Videntur itaque, quibus uirgines
 significare quibus, prout continentia in legebris. continentis est enim animi
 appetitus auoluptate. oculorum. aurium. olfaciendi gustandi. tangendi.

Sed. v. fatuus acceptis lapidibus. & r. Hoc oleo letitia mentis exprimitur.
 que autem non potest ea gaudere. quia deo in se secus placet. non habet oleum secum.

Prudentes autem acceperunt oleum secum. in uasis suis cum lapidibus, id est. laetitia
 bonorum operum in corde. atque conscientia posuerunt. ut apostolus dicit.

Ab se ipso homo. & tunc in semetipso gloria habebit. & non in altero.

Mortui autem faciente sponso. & r. Dormire enim mortui est. ante sonum uero dor
 mitare est. ante mortem pondus ingratorum ad sonum mortis peruenire.

Mortui autem nocte clamor factus est. & r. Subito enim quasi in tempesta nocte
 dies iudicii subreptit. eo quod nunquam me ualeat peruenire quando ueniat. & securis
 omnibus angelorum clamor & tuba precedentium fortitudinum christi resonabit aduentum.

Tunc surrexerunt omnes uirgines illę. & r. In electis simul reprobis a sono
 mortis excitati. sua secum opera numerant. per quibus recipiant.

Fatue autem sapientibus dixerunt. & r. Testimonium operum suorum tunc frustra
 foris querunt quorum nec retributionem ob amorem uacue laudis perducunt.

Ne forte non sufficiat nobis & uobis. & r. Hoc non de auaritia sed de amore
 respondent. sibi in seipso testimonium unius cuiusque uix sufficit. quoniam non
 sibi & proximo. **I**te potius aduendentes. & r. Non est filium dedisse

se putandz s̄ sedcrim earū exobliquo cōmemo rasse. Ac si dicant.
Videam' nē q̄ duos adiuuant. q̄ uob' laudes uendere c̄suer' & uos in
erroreⁱⁿ ducere. ut n̄ corā dō. sed ab hominib'. gloriā quæreretis.
Oū aū inon emere. uent' sponsus. & r̄t. lā inclinabit. s̄ illis in cā
quæ foris r̄. uent' ille q̄ iudicat. Et quæ paratæ erunt. i. q̄ b. bonū
corā dō testimoniū c̄scientia phibeb'. **I**nter uer' cū eo admittas.
lā ubi munda azma puro & p̄fatto dī uerbo fecunda copulatur.
Et clausa ē ianua. lā aditus ad regnū celoz. n̄ enī p' iudiciū p̄ccā
p̄ccū. aut meritorū locus. **N**ouissime uerunt & reliquæ uirgines.
vsq; nescio uos. Ecce aperire clamant. & repulsiōis sue dolore
c̄pulsæ appellatiōē domnantis ingemunt. p̄ces offer' & nesciunt.
q̄a tō uelut incognitos d̄s deserit. quos modo suos p̄ccā meriti
n̄ agnoscat. **V**igilate itaq; q̄a nescitis diē neq; horā. Genulis ad
disceptos exhortatio subinfert'. quia ● s̄p debem' extremū diē
māuere. quē nūquā possum' p̄uidere. **S**ic enī homo peregre
p̄ficiens. & r̄t. Carnis enī p̄p̄rius locus. ē t̄ra. Quæ q̄si ad pere
grina ducit'. dū p̄cedēptore n̄m in celo collocat'. Qui tam
p̄ficiens. fidelib'. suis spiritalia dona c̄cessit. **E**t unū dedit. v.
talenta. & r̄t. v. igit' talentis. donū. v. sensuū ^{exteriorū scientiā} exprimit'. Duob'
ū. intellectus & operatio designat'. Unus aū talenti nomine.
intellectus tantū modo designat'. **V**neuiq; s̄c̄m p̄p̄riā uirtutē & r̄t.
Non plangate ū & parcitate tribuent'. s̄ p̄ accipientū uirtutē.
Dozq; dille q̄ de. v. talentis. x. faceret. & q̄ de duob'. iiii. simile re
cipit gaudiū. q̄a r̄tributor ille n̄ c̄sidentæ lucri magnitudinē.
sed studii uoluntatē. Bene aū alia quinq; t̄ alia ii. in lucrū ue
nisse referunt'. q̄a dū utroq; sexui impendit' p̄dictio. quasi
accepta talenta geminant'. **Q**uia ū unum accepit. & r̄t.